



## MEDLEMSBREV SEPTEMBER 2023

### Innehåll i detta medlemsbrev

- Inledning/verksamhet
- Hela Sveriges Häst 2023
- Hästvälfärd
- Rabatt på inträde till Breeders
- Genomförda korteger
- Turné Östersund och Sundsvall
- Medlemsresan till Strömsholm den 29 september
- Vi behöver ditt stöd

### Inledning/verksamhet

Kära medlemmar,

Den beridna statsceremoniella verksamheten för året 2023 är nu till ända. Vi kan blicka tillbaka på ett lyckosamt år då våra hästar har skött sig på ett strålande sätt. Jag blev riktigt rörd när jag såg kortegen den 16 september då vi firade att Hans Majestät konungen hade suttit på tronen i femtio år. Våra hästar var ett starkt inslag i denna kortege. Det tackar jag er för, våra trogna medlemmar, sponsorer och donatorer.



Foto: Caitlin Qvist, Jenny Ringström



Foto: Caitlin Qvist, Jenny Ringström

## Hela Sveriges Häst 2023

Nu startar tävlingen Hela Sveriges Häst 2023. Var med och föreslå ett passande namn på bokstaven "J". Enligt en tradition inom Försvarsmakten ska hästar som



är födda ett visst år ha ett namn som börjar på samma bokstav. Årets häst är född 2018 och ska ges ett namn på "J".

### **Så här går tävlingen till**

Tävlingen Hela Sveriges Häst 2023 består av två delar.

Under del 1 får alla vara med och föreslå vilket namn Hela Sveriges Häst 2023 ska få. Förslag kan lämnas under perioden *18 september till den 1 oktober* och endast via tävlingsformuläret på vår hemsida. (Se nedan.) Därefter kommer en jury att sälla ut de tio namnförslag som går vidare till del 2.

I del 2 är det Föreningens medlemmar som, bland de tio namnen, röstar fram det vinnande namnet för Hela Sveriges Häst. Du röstar via ett formulär på vår hemsida och röstningen pågår 11 oktober till den 25 oktober. För att få delta i del 2 måste du alltså vara medlem. Om du inte redan är medlem, kan du enkelt bli det samtidigt som du röstar. Del 2 av tävlingen, där föreningens medlemmar kan rösta, startar 11 oktober.

[Tryck här för att lämna ditt namnförslag](#)



## **Hästvelfärd**

Under våren 2023 genomfördes en extern genomlysning av hästbeståndet på Kavallerikasern under ledning av Jenny Yngvesson, universitetslektor inom etologi vid Sveriges lantbruksuniversitet.

Jenny har, tillsammans med Anna Lundberg, universitetslektor i tillämpad etologi och docent Cecilia Müller, agronom och foderexpert under flertalet tillfällen undersökt och kontrollerat hästarna vid Kavallerikasern för att kunna lämna en objektiv rapport om hur hästvelfärden är och kan vidareutvecklas ytterligare för att få ännu friskare och sundare individer.

Enligt rapporten finns goda resurser på plats, inte minst i form av en

veterinärklinik och hovslagaresmedja samt utvecklingsbar mark för flera hagar i nära anslutning till kavallerikasernen. Gällande de punkter där åtgärder föreslås har en kort- respektive långsiktig åtgärdsplan presenterats.

Möjligheterna att tillgodose hästarnas behov av vistelse i hage har historiskt varit begränsad. Detta har förbättrats mycket och hästarna kan numera gå i par under utevistelse. Vistelsen i hage föreslås att ökas i tid och då tillsammans med andra möjligheter till rörelse som exempelvis skrittmaskin.

Rapporten föreslår även att all vistelse i hage och tid i skrittmaskinen genomförs i grupp. Hästarna bör även få möjlighet att sysselsätta sig med sly och foderhalm i hagar, samt foderhalm i boxarna.

Rapporten innefattar även planering av journalsystem där hästarna tydligt på individbasis följs upp av oberoende veterinär för att på sikt kunna få sin hälsostatus ännu tydligare kartlagd. Denna åtgärd tillsammans med en bredare utbildning i hästvälfärd rekommenderas. Personal utbildas då i modellen med de fem domänerna som innefattar hästens välfärd kring utfodring, fysisk miljö, hälsa, beteende och mental hälsa. Utbildningen rekommenderas för all personal som arbetar med hästar.

Sista delen i den föreslagna åtgärdsplanen innefattar en utökning av nuvarande ytor för hagarna där hästarna kan få ökad social kontakt.

Försvarsmakten kommer nu implementera de förslag som rapporten anger för att utveckla och förbättra hästvälfärden ytterligare.



**Rabatt på inträde till Breeders**

Den 27 september till den 8 oktober har du som medlem möjlighet att se Sveriges främsta unga SWB-hästar på anrika Flyinge Kungsgård till rabatterat pris. Strosa omkring i historisk miljö, ta del av utställare, god mat och dryck samt se strålande ekipage göra upp om Breeders Trophy-titlarna i dressyr och hoppning. Med koden **HÖGVAKT2023** får du som medlem i Beridna Högvakten 100kr rabatt på din biljett via TicketCo.

[Tryck här för biljettbokning >>](#)

Den populära testridningen med tyske toppryttaren Benjamin Werndl som testryttare äger rum lördag eftermiddag den 30 september. Testridningen med världsettan och EM-, VM-, och OS-medaljören Henrik von Eckermann går av stapeln lördag eftermiddag den 7 oktober.



## Genomförda korteger

Under september månad genomfördes två kungliga korteger. Den första i samband med Riksmötets öppnande den 8 september och den andra vid konungens jubileumskortege den 16 september. Våra hästar skötte sin mycket väl



under dessa två evenemang. En liten reflektion är hur skulle dessa två korteger skulle sett ut utan Beridna Högvaktens hästar?

## Turné Östersund och Sundsvall

Biljetterna till kvällskonserterna är slut, men kom gärna och titta på det beridna uppträdandet i Östersund lördagen 23 september och i Sundsvall söndagen den 24 september. I Östersund genomförs paraden i samband med Försvarsmaktsdagen på Ope-fältet vid 12-tiden och gratisbussar går från busstorget i Östersund till Optand från klockan 1000.

Konserten på Stora torget i Sundsvall börjar klockan 1200 och föregås av en parad som startar från Stuvarvägen 11.30. Karta över paradvägen finns [här >>](#)



## Medlemsresan till Strömsholm den 29 september

I likhet med i fjol genomförs en medlemsresa till Strömsholm i höst. Förutom besök i slottet, stallar och ridhus så kommer det finnas möjlighet att följa hästvisningen av de hästar som är till salu.

Anmälningstiden går ut den 20 september, men det finns ett fåtal platser kvar så anmäl er gärna på länken (buss/egen bil) nedan.

[Tryck här för mer information och anmälan/bokning >>](#)



Foto: Kungl. Hovstaterna/Gomer Swahn

## Vi behöver ditt stöd

[Ge bort medlemskap](#)  
[Skänk en gåva](#)  
[Fler alternativ](#)

*Carol Paraniak*

Carol Paraniak  
Generalsekreterare

## VÅRA SPONSORER

### HÄSTDONATORER 2023

Danelii Stiftelse   Marianne Hiljding   Antonia Axson Johnson   Åsa Karlsson   Kungl. Patriotiska Sällskapet  
Anna Larsson Heribertson   Ulf & Solveig Slattegård   Anna Wachtmeister

### GULDSPONSORER



Novare



SEB

WALLENIUS DW LINES

### SILVERSPONSORER

Carl Bennet AB



Stockholm  
The Capital of Scandinavia

VOLVO

### BRONSSPONSORER

Bukowskis

GRAND HOTEL  
HOTEL & SPA

REGAL  
KONJACK

Sovalla

SVENSKT TENN



## DINA INSTÄLLNINGAR/MEDLEMSUPPGIFTER

Du kan enkelt ändra adressuppgifter, inställningar för utskick av nyhetsbrev med mera genom att logga in i vårt medlemssystem. Tryck på knappen/länken nedan för att komma till inloggningssidan.

[Till medlemsinloggning](#)

Postadress: Riddargatan 13, 114 51 Stockholm

Besöksadress: Armémuseum / Artillerigården

E-post: [kansli@beridnahogvakten.se](mailto:kansli@beridnahogvakten.se)

Telefon: [08-667 77 30](tel:08-6677730)